Tunc imperator ipse mense Novembris venit Suessam, et inde Gaietam se confert, 40  
et de eisdem gressibus Capuam redit, ubi, ad suam excusationem, ad orbis principes et  
in Alamanniam litteras mittit, quibus significat eis, quod ad transitum paratus cum esset,  
superveniente egritudine transire non potuit; quod cum domino pape ipse per suos nuntios  
intimaret, cum nollet super hoc eius nuntiis fidem dare, contra se processerat pro motu  
proprie voluntatis. Interim omnes regni sui comites Capuam convocat, ibique rexit curiam 45  
generalem, statuens ut singuli feudatarii darent de unoquoque feudo octo uncias auri, et  
de singulis octo feudis militem unum in proximo futuro mense Maii, in quo ad terre sancte  
subsidium transfretare disponit. Solempnem vero curiam apud Ravennam statuit mense  
Martii celebrandam. Tunc prudentem virum magistrum Roffridum de Benevento mittit ad  
Urbem cum excusatoriis suis, quas idem magister publice legi fecit in Capitolio, de volun- 50  
tate senatus populi que Romani.

Mense Decembris Landulfus Senebaldus in abbatem Casinensem electus ad papam  
vadit, et in quatuor temporibus natalis Domini ab eo sacerdotii munus accepit. Et cum  
eo quidam Gregorius de Carboncello Casinensis monachus in abbatem Terremaioris pro-  
motus est, cum quibus duo ex parte pape nuncii veniunt ad cesarem cardinales, magister 55

a) senebal. c.

scilicet Thomas tituli Sancte Sabine presbyter, et magister Oddo Sancti Nycolai in carcere Tulliano dyaconus cardinales. Et tunc cum eis celebrato natali apud Sanctum Germanum, ad imperatorem vadit abbas Casinensis predictus, ipsos preeunte dicto abbate Terremaioris; qui a cesare prohibitus, ad suam tunc ecclesiam non accessit.

## 1228.

Mense Ianuarii denarii novi Brundusini per Ursonem castaldum in Sancto Germano dati sunt, quorum summa fuit 160 uncie, quos magister Fredericus et Fredericus Landus de Malacucclare, procuratores ab abbate relicti, distribui particulariter per terram monasterii preceperunt.

Eodem mense clericorum focarie filii et filie iussu imperatoris capiuntur ubique per regnum.

Dicto Casinensi abbati ab imperatore in mandatis datur, ut centum servientes bene paratos inveniat, cum expensis et armis per annum necessariis ad servitium terre sancte.

Dictus magister Fredericus et Fredericus Berardus de Celano vocati ad papam vadunt, quorum alter, scilicet Fredericus Berardus, procuracionem recipit Sancti Gregorii in Urbe; alteri vero Farfensis ecclesie rennuat abbatiam.

Archiepiscopus Panormitanus nuntius a soldano ad cesarem rediens, elephantem unum, mulos et pretiosa quedam alia munera ipsi imperatori detulit ex parte soldani.